

## **PRESS NOTE**

### **Mangalore University Gets QS World University Rankings**

Mangalore University has added another feather to its cap by being in the QS World University Rankings, a global ranking initiative sponsored by the University of Waikato, New Zealand. In the results just published, Mangalore University is ranked at No.43 among Indian Universities (out of 78 Universities evaluated) and at No. 175 among BRICS Universities (out of 500 Universities evaluated).

The QS World University Rankings : Asia, published since 2009, is based on Key Indicators such as Academic Reputation, Employer Reputation , Faculty-Student Ratio, Staff with PhD, Citations per Paper, Papers per Faculty, International Research Network, International Faculty, International Students, and so on. The International Research Network has been introduced as a new feature this year to measure the diversity and richness of transnational research partnerships.

In the 2019 edition of the QS rankings, Mangalore University performed among the top 80% in the QS World University Rankings: ASIA. At 104 regionally, the Papers per Faculty indicators is the strongest one for Mangalore University. Its Research Intensity has been declared as “Very High“ and its subject Area Focus as “Comprehensive”. The presence of International Students at Mangalore University has also added value to the University ranking, with a Regional Mean of 5.8 and a score of 8.8 in an overall weightage of 2.5%.

Mangalore University has an A+ ranking from the National Assessment and Accreditation Council (NAAC). It is ranked at No.2 among the Chemical Sciences as per the SCOPUS Rankings. As per the India Today University Ranking Mangalore University has got 11<sup>th</sup> place among state Universities across India and also 3<sup>rd</sup> place in Green Metric Ranking in India. The h Index of the university has increased from 31 to 64 in the last 5 years.

All these testify the upward curve of the University as it readies itself for a NAAC reaccreditation in 2019.

## ಮಂಗಳೂರು ವಿವಿಗೆ ಕ್ಯೂ ಎಸ್ ವಿಶ್ವಮಾನ್ಯತಾ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಕ್ಯೂಎಸ್ ವಿಶ್ವಮಾನ್ಯತಾ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾರತದಲ್ಲಿ 43ನೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. ಈ ಮಾನ್ಯತಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾರತದ 78 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟಿದ್ದವು. ಇದೇ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವದ 500 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು 175ನೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಪಡೆದು ತನ್ನ ಯಶಸ್ಸಿನ ಹಿರಿಮೆಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಗರಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. 38 ವರ್ಷದ ಯುವ ವಯಸ್ಸಿನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾದ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಸಾಧನೆಯ ಹಾದಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಿರಿಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಿಗಿಂತ ಮೇಲಿನ ರ್ಯಾಂಕನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ.

ಈ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವು 2009ರ ಈಚೆಗಿನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಹತ್ವ, ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ- ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಮಾಣ, ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕ- ಸಂಶೋಧಕ, ಪರಾಮರ್ಶನಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಸಂಶೋಧನಾ ಬರಹಗಳು, ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಬಂಧ ಮಂಡನೆ, ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಬಂಧ, ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೊದಲಾದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಈ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ಮುಂದಿನ 2019ರ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಮುಂದಿನ ಕ್ಯೂಎಸ್ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದಲ್ಲಿ ಏಷ್ಯಾದಲ್ಲೇ ಮಹತ್ವದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಿದ್ದು ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರ ಸಂಶೋಧನಾ ಸೂಚ್ಯಂಕವು ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾಗಿದೆ ಮಾತ್ರವಲ್ಲ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಏರಿಕೆಯೂ ಮಹತ್ವದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದಿದೆ.

ಈಗಾಗಲೇ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನ್ಯಾಕ್ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಎ ಪ್ಲಸ್ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್‌ನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಕೆಮಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸ್ ಸ್ಕೋಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ದೇಶದಲ್ಲೇ 2ನೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಇಂಡಿಯಾ ಟುಡೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾರತದಲ್ಲಿ 11ನೆಯ ಸ್ಥಾನ ಹಾಗೂ ಗ್ರೀನ್ ಮೆಟ್ರಿಕ್ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ 3ನೆಯ ಸ್ಥಾನ ಪಡೆದು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೊಡುವ ಜೊತೆಗೆ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಪರಿಪೂರ್ಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಉತ್ತಮ ವಾತಾವರಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಪಥದಲ್ಲಿ ಹೆಜ್ಜೆ ಹಾಕುತ್ತಿದೆ.